FOLHA DE INFORMAÇÃO E DESPACHO               Data: 14/10/2025

Interessado: SEPLAG/CECOC De:     SEPLAG/SEXEC-PLO

Assunto: Controle Externo - Orientação / Recomendação  Para:  SEPLAG/ASCOI

Senhora Assessora,

Com os devidos cumprimentos, o fazemos para solicitar os bons préstimos no sentido
de realizar o devido peticionamento eletrônico ao TCE, conforme orientação da COCAP,
do Ofício No 2102/2025/SEPLAG/GABSEC/COCAP, da lavra do Exmo. Secretário titular
desta Seplag (anexo).

Em tempo, solicitamos que siga como anexo, ao supracitado Ofício, a cópia deste
processo NUP 46001.010289/2025-22.

Por fim, após os devidos procedimentos, sugerimos o encaminhamento do presente
processo com as evidências para a COCAP, visando o devido seguimento que o
processo requer.

Atenciosamente,

ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI

Secretário do Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por:  ALEXANDRE SOBREIRA
CIALDINI, em 14/10/2025, às 15:18 (horário local do Estado do Ceará),
conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://suite.ce.gov.br/validar-documento, informando o código
2D69-9A18-C4CB-8C46.

SEPLAG - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Edifício Seplag 3º andar, Centro Administrativo Governador

Virgílio Távora - Cambeba, Fortaleza - Ceará, 60822-325
Fone: (85) 31258071 Email: protocolo@seplag.ce.gov.br Site: https://www.seplag.ce.gov.br

NUP 46001.010289/2025-22 p.027

https://suite.ce.gov.br/validar-documento

REGISTRO DE PROTOCOLO EXTERNO GERADO NO SISTEMA PROCESSO
ELETRÔNICO DO TCE/CE

Usuário responsável: ANA LUCIA LIMA GADELHA

Número do protocolo gerado: 027226/2025

Data e horário: 15/10/2025 17:18

Processo / Protocolo relacionado:

Espécie: COMUNICAÇÃO DE AÇÃO GOVERNAMENTAL

Subespécie: OUTROS

Unidade jurisdicionada: Secretaria do Planejamento e Gestão

Exercício: 2025

Peças apresentadas:
• PETIÇÃO
• ANEXO

Fortaleza, 15 de outubro de 2025

Atenção:
Os dados relativos aos seguintes itens estão sujeitos à revisão pelo setor responsável pela autuação de processos:
Processo/Protocolo relacionado, Espécie, Subespécie, Unidade Jurisdicionada e Exercício. Este registro foi gerado
automaticamente pelo sistema e-TCE em 15/10/2025 às 17 horas e 18 minutos.

NUP 46001.010289/2025-22 p.028